労働人材
有効活用セミナー
■日 時 2019年3月15日（金） 13:00～16:00

■会 場 フローラルセンター（柏原市安堂町1-35）
■定 員 先着50名様

多様な人材が
企業を変える!!

主催

柏原市・(株)ママスクエア

問合せ 柏原市 産業振興課

TEL.072-972-1554

MAIL.sangyo＠city.kashiwara.lg.jp

協力

(株)マイナビ

講師紹介

ANAでのCA勤務を経て、

大手企業エグゼクティブ秘書

として経営企画、海外ビジネ

スサポート、人事採用教育マ

ネジメントに携わる。

現在はダイバーシティコンサ

ルタントとして、価値観の多

様性を認め合える世界を目指

し、企業人材育成コーチング、

企業内キャリアコンサルン

ティングなどを実施

田栗 万悠（Taguri Mayumi）

ダイバーシティコンサルタント 経歴

セミナーテーマ

子育て女性と外国人労働者

概要

少子高齢化が進み、労働人材が不足していく情勢の中で、多様な人

材の活用が今求められています。

本セミナーでは子育て女性と外国人をテーマに、自社での受け入れ

に当たって直面し得る課題や受け入れによるメリットについて考え

るキッカケを提供いたします。

申込みは

裏面から

●Point

１．100年時代構想とこれからの働き方

２．多様性を受け容れる

３．成功事例から学ぶ

４．まとめ

労働人材有効活用セミナー

参加申込書

●必要事項をご記入の上、FAX でご送信ください。

※電話（☎072-972-1554）又はメール（sangyo@city.kashiwara.lg.jp）でも

受付しております。

下記のとおり、参加を申し込みます。

事業所名

参加者氏名

部署・役職

連絡先
TEL.

MAIL.

備 考

※参加者が複数の場合は、備考欄に氏名を記入してください。

FAX 送信先

柏原市 産業振興課 宛

FAX（072）972-3163